
Orientační návrh časového plánu Anglický jazyk – 5. ročník 

Učebnice PROJECT 1 

5. ročník 

UČ PS 

Září – Hello 
UNIT 1 A, B, C 

 

Dovednosti:  

 představí se a vede jednoduchý 
rozhovor s kamarádem umí se 
zeptat na telefonní číslo 

 ptá se na známé věci kolem sebe 

str. 4 - 9 str. 2 - 7 

   Gramatika: 

 Where are you from? 

 What’s your telephone number? 

 What’s this? 

 členy u podstatných jmen a/an 
 

  

 Slovní zásoba: 

 čísla  - 100 

 barvy, přídavná jména  

  

Říjen – UNIT 1 
D, E, F, G, H 
UNIT 2 A 

Dovednosti: 

 rozumí a provádí pokyny ve třídě 

 hláskuje a umí ang. abecedu 

 umí říct, komu daná věc patří 

 popíše věci na obrázku v množném 
i jednotném čísle 

 užívá některé nepravidelné tvary 
podst. jm. 

 užívá sloveso TO BE v jednotném 
čísle (OT. , + věta) 

str. 10 - 17 str. 8 - 14 

 Gramatika: 

 člen určitý, neurčitý 

 předložky – in, on, under 

 nepravidelné tvary podst. jm.  

 vazba There is…/There are 

 TO BE 

 opakování UNIT 1 

  

 Slovní zásoba: 

 instrukce ve třídě 

 abeceda, spelování 

 tvary nepravidelných podst. jm. 

  

Listopad – UNIT 
2 B, C, D 

Dovednosti: 

 užívá sloveso TO BE v jed. i množ. č. 
(utvoří kladnou, zápornou větu, 
otázku) 

 naučí se psát anglickou adresu 

 rozumí krátkému komiksovému 
příběhu (užije různé tvary slovesa 
TO BE) 

str.18 - 23 str. 15 - 21 

 Gramatika:   



Orientační návrh časového plánu Anglický jazyk – 5. ročník 

 TO BE 

 Slovní zásoba: 

 věk, ceny, rodina 

 osobní informace 

  

Prosinec – UNIT 
2, MY PROJECT, 
UNIT 3 A 

Dovednosti: 

 napíše projekt o sobě, kde se 
představí a uvede informace o 
svých koníčcích a přidá rozhovor 
s kamarádem 

 zvládne rozhovor v obchodě s 
prodavačem  

str, 24 - 29 str. 22 - 25 

Gramatika: 

 TO BE 

 this/these 

 opakování UNIT 2 

  

Slovní zásoba: 

 věk, ceny, rodina 

 osobní informace 

  

Leden – UNIT 3  
B, C, D, MY 
PROJECT 

Dovednosti:  

 napíše jednoduchý dopis  

 napíše svůj rozvrh hodin v ang. 
jazyce a umí v něm číst 

 napíše projekt „My school“ 
 

str. 30 - 37 str. 26 - 33 

Gramatika: 

 TO HAVE GOT 

 opakování UNIT 3 

  

Slovní zásoba: 

 domácí mazlíčci 

 dny v týdnu 

 škola 

  

Únor – UNIT 4 
A, B, C, D 

Dovednosti:  

 určuje správný čas 

 vypráví o svém volném čase 

 popíše své každodenní aktivity 

str.38 - 45 str. 34 - 41 

Gramatika: 

 přítomný čas (+, - otázka) 

 určování času 

  

Slovní zásoba: 

 volnočasové aktivity 

 aktivity během dne 

  

Březen – MY 
PROJECT, UNIT 5 
A, B, C 

Dovednosti:  

 napíše projekt „ My daily routine“ 

 popíše, kde se v domě co nachází 
pomocí vazby There is/There are 
 

str. 46 - 55 str. 42 - 49 



Orientační návrh časového plánu Anglický jazyk – 5. ročník 

Gramatika: 

 opakování UNIT 4 

 užívá předložky místa při popisu 
města 

  

Slovní zásoba: 

 dům – místnosti a nábytek 

 města a budovy ve městě 

  

Duben – UNIT 5 
D, MY PROJECT, 
UNIT 6 A  

Dovednosti: 

 užije sloveso moci, umět při popisu 
lidí 

 napíše projekt o místě svého  
bydliště 

 

str. 56 - 61 str. 50 - 55 

Gramatika: 

 opakování UNIT 5 

 sloveso MUST, CAN 
 

  

Slovní zásoba: 

 vzhled lidí 
 

  

Květen – UNIT 6 
B, C, D 

Dovednosti: 

 umí užít průběhový čas prostý 

 pozná rozdílné užití přítomného a 
průběhového času 

 

str. 61 - 67 str. 56 - 61 

Gramatika: 

 opakování UNIT 6 

 How much is …? (oblečení) 
 

  

Slovní zásoba: 

 přídavná jména 

 domácí práce 

 oblečení 
 

  

Červen – 
revision, games 

Dovednosti:  

 opakování 
 

  

Gramatika: 

 opakování 
 

  

Slovní zásoba: 

 opakování 
 

  

 


